
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887 25Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2015

Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 
abril de 1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
03 (três) diárias e ½ (meia) correspondente ao deslocamento 
da cidade de Belém/PA para a cidade de São Paulo/SP, nos dias 
19/05 a 24/05/2015, com objetivo de participar do FÓRUM 
HOSPITALAR 2015.

MATRICULA NOME Cargo CPF

123277/ 5 PAULO ROBERTO 
SANTOS WANDERLEY ADMINISTRADOR 197.783.502-30

PORTARIA Nº. 233, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 janeiro de 2012, e publicado 
no DOE. Nº 32.087 de 30.01.2012.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 
abril de 1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
03 (três) diárias e ½ (meia) correspondente ao deslocamento 
da cidade de Belém/PA para a cidade de São Paulo/SP, nos dias 
20/05 a 24/05/2015, com objetivo de participar do FÓRUM 
HOSPITALAR 2015.

MATRICULA NOME Cargo CPF

5520240/ 2 HELENA LUCIA 
FERREIRA PERES ADMINISTRADOR 218.843.902-34

PORTARIA Nº. 234, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 janeiro de 2012, e publicado 
no DOE. Nº 32.087 de 30.01.2012.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 
abril de 1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
03 (três) diárias e ½ (meia) correspondente ao deslocamento 
da cidade de Belém/PA para a cidade de São Paulo/SP, nos dias 
20/05 a 23/05/2015, com objetivo de participar do FÓRUM 
HOSPITALAR 2015.

MATRICULA NOME Cargo CPF

5829496/ 2 CARMEN LUCIA 
NOGUEIRA PEREIRA ENFERMEIRO 218.268.202-30

PORTARIA Nº. 235, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 janeiro de 2012, e publicado 
no DOE. Nº 32.087 de 30.01.2012.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 
abril de 1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
03 (três) diárias e ½ (meia) correspondente ao deslocamento 
da cidade de Belém/PA para a cidade de São Paulo/SP, nos dias 
20/05 a 24/05/2015, com objetivo de participar do FÓRUM 
HOSPITALAR 2015.

MATRICULA NOME Cargo CPF

5636450/ 1 RENATA MARIA 
COUTINHO ALVES MEDICO 394.060.592-15

PORTARIA Nº. 236, DE 13 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 janeiro de 2012, e publicado 
no DOE. Nº 32.087 de 30.01.2012.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 
abril de 1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
03 (três) diárias e ½ (meia) correspondente ao deslocamento 
da cidade de Belém/PA para a cidade de São Paulo/SP, nos dias 
18/05 a 22/05/2015, com objetivo de participar do FÓRUM 
HOSPITALAR 2015.

MATRICULA NOME Cargo CPF

103241/1 FATIMA DO CARMO 
VIANA TURENKO ARQUITETO 033.351.602-82

PORTARIA N° 237 DE 13 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 
abril de 1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, lotada na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
03 (três) diárias correspondente ao deslocamento da cidade de 
Belém/PA para a cidade de Fortaleza/CE, no período de 26 a 
28/05/2015, com objetivo de participar do Seminário “O Novo 
Sistema de Registro de Preços - SRP”.

MATRICULA NOME CARGO CPF

54186962/2

NADJA 
POLYANA 
ALMEIDA 
BATISTA

AUX.ADMINISTRATIVO 655.608.332-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 829015

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 027 de 15 de maio de 2015.
Nome: Jefferson Amaral Buna
Cargo: Técnico em Patologia
Matrícula:572331414/1
CPF: 717.815.362-87
Período: 18 a 22/05/2015
Nº de Diárias: 05(cinco)
Origem: Salinopolis/PA
Destino: Belém/PA
Objetivo: participar do Curso de Citopatologia, ofertado pela 
Escola Técnica do SUS
Ordenador de Despesas:Durvalina Serrão Pinto.
PORTARIA Nº 028 de 15 de maio de 2015.
Nome: Ana Denise da Silva Monteiro
Cargo: Enfermerira
Matrícula:721670/1
CPF: 122.052.812-91
Período: 21/05/2015
Nº de Diárias: 01(uma)
Origem: Salinopolis/PA

Destino: Belém/PA
Objetivo: participar do III Simposio Estadual de Controle de 
Infecção Hospitalar-“Notifi cação Eletrônica das IRAS: o novo 
sistema, no auditório do Hotel Beira Rio
Ordenador de Despesas:Durvalina Serrão Pinto.

Protocolo 828986

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 61 DE 15 DE MAIO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes no uso de suas atribuições 
legais, e considerando os termos do Processo nº 2015/159665;
RESOLVE:
I - CONCEDER, suprimento de fundo ao servidor ALVARO PAZ DO 
NASCIMENTO NETO, matricula nº 5908274/1, portador do CPF 
n° 691.366.532-68, ocupante do cargo em comissão de Chefe 
do 2º Núcleo Regional.
II - O valor do suprimento corresponde a R$- 3.000,00 (três mil 
reais) para fazer em face de despesa de pronto pagamento;
III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte 
classifi cação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

0101 29101 2612201254534 339030 R$ 2.000,00 Material de Consumo

0101 29101 2612201254534 339039 R$ 1.000,00 Serviços Prestados- 
Pessoa Jurídica

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão 
da ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do 
exercício fi nanceiro em que foi concedido.
b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do 
término do prazo de aplicação.
PORTARIA N° 62 DE 15 DE MAIO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes no uso de suas atribuições 
legais, e considerando os termos do Processo nº 2015/175413;
RESOLVE:
I - CONCEDER, suprimento de fundo ao servidor LEOPOLDO 
SEGUIN DIAS HENRIQUES, matricula nº 57176247/5, portador 
do CPF n° 711.717.112-04, ocupante do cargo em comissão de 
Gerente.
II - O valor do suprimento corresponde a R$- 3.000,00 (três mil 
reais) para fazer em face de despesa de pronto pagamento;
III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte 
classifi cação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

0101 29101 2612201254534 339030 R$ 2.000,00 Material de Consumo

0101 29101 2612201254534 339039 R$ 1.000,00 Serviços Prestados- 
Pessoa Jurídica

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão 
da ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do 
exercício fi nanceiro em que foi concedido.
b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do 
término do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE           
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 829179


